Bessio decimanona

recordationis Alexandri pape. v. et earum confirmationum, non obstante
quas tenore priuium revocamur; cassamus; et annullamur, ac nullum
roboris vel momenti declaramur; et alijs quibuscum statutis apostolicis
vel huius ordinis in strati editis non obstantibus. Nulli ergo recte.
Datum Constantie, i.e. Kal. Octobris, Anno a nativitate domini
MCCCXV, apostolica sede vacante,

Quoniam non obstantibus saluis conductibus imperatoris regum recte,
possit per iudicem competenter de heretica pravitate inquire.

Presens sanctorum reges et alios seculi principes hereticis
vel de heresi diffamatis putates eosdem sic a suis erroribus revocare
quocumque vinculo se astrinxerint processu nullum fidelis catholicus vel su-
risdictio ecclastice iudicium generari vel impedimentum postulare posse
sunt debere declarat, et minime dicto salvo conductu non obstat, licet
iudicem competit ecclastico de huius personarum erroribus inquirere et alias
contra eos debitis procedere eosdemque puniri quam iustitia suadebit si su-
os proximacit recusaverit; etiam si et salvo conductu processu ad locum vene-
rint iudicem alias non veturi, nec sic promittente cui alias fecerit quod in ipso
est ex hoc in aliquo remansisse obligatum.

Quoniam vice cancellarii expeditat Karolinam sub
bulla sacri concilii Constantieni,

Cum in generalibus concilij maxie Lateranenii, prudenter quodam sue
runt statuta libertatem ecclasticam percernentia quod pie meorum
rie Fridericus secundus in furore deuotissimi romanorum, ecclesie tunc presertim, etiam
quodam statuit et adiunxit deum per fidem, recordat, Honorium tertium fuit eiusdem
Friderici constitutio approbata, et prosequenter per diue memorie Karoli
quarta eadem fuit approbata, et quodam alia in favore ecclie libertatis adies
cita quod in libris cancellarie romane ecclie latine continentur. Hec sententia syno-
dus decernit et mandat domino vice cancellario eiusdem romanum, ecclie ut
executores latus super ipsius expediat in forma dari solita

Comitum causa heresis certis iudicibus.

Item predicta synodus Constantieni, omnes et singulas causas
nam et causas heresum ex errorea et peruersa doctrina
na damnata memoriae Johannis Huss hereticis in regno Bohem-
iae et in moravia exortas sapientes etiam criminales ex ipsis vel
eorum occasione contra quascumque personas tam ecclesiasticas quam

Bessio decimanona

seculares cuiuscum status gradus ordinis vel conditionis aut per
minentia existant: et quacumque profulgeant dignitate emergentes: de
cti que Johannis hus et dogmatu falsorum eiusdem fautores: defenso
res et sequaces Reuerendis in Christo patribus et dominis: dominus Johan
ni patriarche Constantiopolitano. et Johanni epo Siluanus
tenet: coniunctim et diuisum committit audientes descendendas cognos
cendas et sine debito terminandas cum omnibus et singulis suis
emergentibus incidentibus dependentibus et connectis: et cum potestate
citandi personaliter omnes et singulos suspectos in fide ibidem de
gentes: et coram eis in genere et in specie noiamdos coniunctim et di
sim in Roishana curia per dictum publicum et in prisibz et in locis coni
ciniis affigendu et publicandu cum ad easdem partes presentem ad predicti
cos de fide suspectos per huius citationem exequenda tutus non pa
teat accessus: habita tamen prius informatione summaria in processu:
non obstat: quod alii presbiteri synodus certis iudicibus generaliter quarum
cum heresum causas considereretur usque ad diffinitiuam suam exclusio
ne cognoscendi: et coram quibus aliquae pendent indecisae et alijs con
trarijs non obstat: quibuscumque,

Ex beneficiati in concilio presentes recipiant fru
ctus beneficiorum eorum in absentia.

Item cum absentes causa respublice ecclesiastice psonae
in ecclesiis in quibus beneficiati sunt prentes merito repu
tantur. Ideoque ut oecumeni et singuli beneficiati huius sacri concilii prentes
et qui ad illud per tempore accesserint comodum ipsi concilio interesse: et in
illo usque ad finem valeant remanere dictum concilium statuit et decernit quod
ipsi omnes et singuli per residentibus siue pretibz interim in suis be
neficiis sunt habendi: ita quod oecumeni et singulos redditus fructus et puen
tus suorum beneficiorum ac residentie personalis in ipsis beneficiis in quibus
residebant: aut in quibus residerent si eiusdem concilii persecutio seu in
terestentia eis non obstat: ac alii etiam curiales beneficiati quod de suis
beneficiis ad prefatum concilium non accesserunt: alii tamen presentes in curia in
eodem concilio laborauerunt: etiam si prima non fecerint residentiam persona
lem consuetam unius tantum beneficij per quolsbet eorum usq[ue]b[us] huius de
creti eorumdem beneficiatorum absentibus de alijs suis beneficiis de lurez
consuetudine: prilegio aut licetia suorum superiorum semper salutis: etiam
si condonatur aut perpende aut dignitates aut personalis vel officia

Bessio decimanona

In cathedralibus et metropolitanis maiores post pontificales seu collegiant ecclesijs hmoi principales fuerint durante ipso cōcilio eisdēq; in eodem cōcilio pdurantib; etiā a tempore itineris arrepti hmoi ad p̄fatum cōciliū quoq; ad eadē sua beneficia lpe consilio finito cōmode redire potuerint: aut q̄dli curiales predicti in eodem cōcilio laborauerint cum ea integritate p̄cipere valeant et debeant cū illis percipere si in suis bñficijs pdicis interim p̄sen tialiter psonaliter resideret et administraret ī eisdē quotidianis dī stributionib; dumtaxat acceptis, prarijs nō obstantib; quibusq; et cū executionib; exprimēdis cancellaria si fuerit opportū.

Q̄līe sup̄ p̄missionib; ad patriarchalē metropo litanā et alias ecclesias per olim papā Johannē vsc̄ ad suspensionē cōcessē expediantur.

Item dicta sancta synodū statuit ordinat̄ decernit q̄līe super quibusq; p̄missionib; ad quascūq; patriarchales metropolitanas et alias cathedrales ecclesias ac etiā monasteria de quibusq; psonis per dñm Balthasarem tunc Jo hannem papam. xxiiij. vsc̄ ad ipl̄us administrationis in spirituā libus et temporalibus suspensionem factis de quibus p̄ libros Reuerendissimi patris domini Johannis ep̄i Hostieni, sancte romane ecclesie vicecancellarij et cancellarie apostolice cōstablit per eundem episcopū et cancellarium sub nomine et bulla dicte synodi possint et debeant exp̄ediri: quattuor deputatis nationū sibi assistentib; et hoc nisi ex libro ipso promotionum fm stilum cancellarie appareat obstaculum: vel als canonicum impedimentū. Premissis vero lectis sult responsum per dños episcopos deputatos nomine quattuor nationū, ac dominum Johannē ep̄m Hostieni, nomine collegij cardinalium: placet, Contradicente tñ reuerendo patre domino Helya Auicieri, episcopo pro se et dño Dominico de Ragusio ambasatore et nūcio archiepiscopi S palacen, qui duo in hmoi statutum super prouisionib; ad patriarchales rc, nō cōsenserūt. Et dñs dominicus dixit ipsum statutū fm omnia sua verba non placere et presertim ultimam clausulam: v̄delicer. Et hoc nisi ex libro promotionum fm stilum curie appareat obsaculum,